
CCN PRODUCTION ET TRANSFORMATION PAPIER CARTON

OETAM : Propositions d'évolution des salaires minima conventionnels 2020

Niveau Echelon 
SMC au 

1er/07/2017

SMC au  

1er/06/2018

Ecart en % 

sur le salaire 

mensuel

Ecart en € 

sur le 

salaire 

mensuel

au 

1er/07/2020
au 1er/07/2020 Ecart en €

Niveau I Echelon 1 1 485 € 1 503 € 2,6% 1 542 €

Niveau I Echelon 2 1 492 € 1 510 € 0,5% 7 € 2,5% 1 548 € 6 €

Niveau I Echelon 3 1 498 € 1 516 € 0,4% 6 € 2,5% 1 554 € 6 €

Niveau II Echelon 1 1 515 € 1 533 € 1,1% 17 € 2,4% 1 570 € 16 €

Niveau II Echelon 2 1 535 € 1 553 € 1,3% 20 € 2,4% 1 590 € 20 €

Niveau II Echelon 3 1 560 € 1 579 € 1,7% 26 € 2,4% 1 617 € 27 €

Niveau III Echelon 1 1 595 € 1 614 € 2,2% 35 € 2,2% 1 650 € 33 €

Niveau III Echelon 2 1 628 € 1 648 € 2,1% 34 € 2,2% 1 684 € 35 €

Niveau III Echelon 3 1 662 € 1 682 € 2,1% 34 € 2,2% 1 719 € 35 €

Niveau IV Echelon 1 1 811 € 1 833 € 9,0% 151 € 2,0% 1 870 € 151 €

Niveau IV Echelon 2 1 959 € 1 983 € 8,2% 150 € 2,0% 2 023 € 153 €

Niveau IV Echelon 3 2 123 € 2 148 € 8,3% 165 € 2,0% 2 191 € 168 €

Niveau V Echelon 1 2 310 € 2 338 € 8,8% 190 € 2,0% 2 385 € 194 €

Niveau V Echelon 2 2 544 € 2 575 € 10,1% 237 € 2,0% 2 627 € 242 €

Niveau V Echelon 3 2 812 € 2 846 € 10,5% 271 € 2,0% 2 903 € 276 €

COMMISSION PARITAIRE PROD/TRANSFO. DU 29/03/2017



CCN PRODUCTION ET TRANSFORMATION PAPIER CARTON

OETAM : Propositions d'évolution de primes conventionnelles en 2017 au 1er/07/2017

Panier de nuit au 1er/07/2020:

Montant en 

2019
1,90%

5,49 € 5,59 € 

Prime d’astreinte au 1er/07/2020: Avantage pécuniaire de nuit au 1er/07/2020:

Opposition CGT à la proposition 2019

Montant en 

2018
2,20%

Montant 

en 2019
1,90%

16,22 € 16,58 € 661 € 674 €

(par période de 

24 heures)

113,45 € 115,95 € 

(par semaine 

ou période de 

7 jours 

consécutifs)

COMMISSION PARITAIRE PROD/TRANSFO. DU 29/03/2017



CCN PRODUCTION ET TRANSFORMATION PAPIER CARTON

Ingénieurs et cadres : Propositions d'évolution des salaires minima conventionnels 2020

Niveau RAM 2017

SMMC 2017 -

Mensuel 80% 

(RAM/12*80

%)

Mensuel 

70%
RAM 2018

SMMC 

2018 -

Mensuel 

80% 

(RAM/12

*80%)

Mensuel 

70%

RAM 

+ 2%

SMMC 80% 

+ 2%

Mensuel 70% 

+ 2%

Débutant

. Moins de 2 

d’ancienneté 

(2)

. Entre 2 et 5 

ans 

d’ancienneté

30 421 € 2 028 € 30 786 € 2 052 € 31 402 € 2 093 €

2 283 €

2 632 €

28 093 € 1 873 €

57 914 € 3 446 €

2 948 € 2 580 € 45 110 €

2% sur l'ensemble de la grille au 1er/07/2020

3 861 € 3 378 € 59 072 € 3 938 €

2 608 €

B 43 701 € 2 913 € 2 549 € 44 225 €

(2)         collaborateurs dont la fonction justifie une part importante d’éléments variables de rémunération (ex. cadres commerciaux) 

& paragraphe 5-2 de l’accord du 13 décembre 2010

3 007 €

A 37 901 € 2 527 € 2 211 € 38 356 € 2 557 € 2 238 € 39 123 €

27 215 € 1 814 € 27 542 € 1 836 €

(1)         collaborateurs ingénieurs et cadres débutants au sens du paragraphe 3.3 de l’accord du 13 décembre 2010

C 57 227 € 3 815 € 3 338 €

COMMISSION PARITAIRE PROD/TRANSFO. DU 29/03/2017


